

**Amenajarea a unui sector de
drum din s.Rublenita,r-nul
Soroca (bordure)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 22-10-2019

Lucrari de montarea bordurelor.

Valoarea de deviz 170 201,70 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bordure				
1	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,5320	1 151,983 0,000	612,855 0,000
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	83,2000	31,800 0,000	2 645,760 0,000
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,4560	4 145,029 508,559	1 890,133 231,903
4	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris K=2 la petris	100m2	1,2800	3 695,165 392,665	4 729,811 502,611
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	380,0000	229,126 34,019	87 068,032 12 927,372
6	DB14A	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere manuala	t	9,5000	1 804,870 44,975	17 146,264 427,261

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			114 092,855
		Total Bordure Inclusiv salariu				114 092,855 14 089,147

		Total	Lei	114 092,85
		Asigurari sociale	22,5 %	3 170,06
		Total		117 262,91
		Cheltuieli de regie	14,5 %	16 543,46
		Total		133 806,37
		Beneficiu de deviz	6 %	8 028,38
		Total		141 834,75
		TVA	20 %	28 366,95
		Total		170 201,70
		Total deviz: Inclusiv salariu		170 201,70 <hr/> 14 089,14

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)